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Doświadczenia zebrane przez ponad cztery lata funkcjonowania funduszy sołeckich sprawiły, że

Ministerstwo Administracji i Cyfryzacji postanowiło wprowadzić zmiany likwidujące najistotniejsze

zdiagnozowane problemy.

 

Opracowany projekt ustawy o zmianie ustawy o funduszu sołeckim przewiduje w szczególności:

zniesienie obowiązku corocznego rozstrzygania o wyodrębnieniu lub niewyodrębnieniu środków

stanowiących fundusz sołecki. Proponuje się, by uchwała o wyrażeniu zgody na wyodrębnienie

funduszu miała automatycznie zastosowanie do kolejnych lat budżetowych; uchwała o

niewyrażeniu zgody będzie dotyczyła wyłącznie następnego roku budżetowego;

określenie trybu zwiększania środków funduszu ponad wysokość wynikającą z algorytmu

ustawowego. Uchwała określająca zasady zwiększenia środków funduszu będzie podejmowana

przez radę gminy w terminie do dnia 31 lipca roku poprzedzającego rok budżetowy, w którym

fundusz sołecki miałby być zwiększony;

dopuszczenie do realizacji przez sołectwa wspólnych przedsięwzięć;

jednoznaczne przesądzenie, że w ramach trybu odwoławczego od decyzji wójta rada gminy nie

może sanować wniosków złożonych z naruszeniem warunków formalnych

umożliwienie sołectwom składania w ciągu roku budżetowego wniosków o zmianę przedsięwzięć

lub ich zakresu przewidzianych do realizacji w ramach funduszu. Zaproponowane zmiany nie

będą jednak mogły prowadzić do przekroczenia środków przyznanych pierwotnie sołectwu w

uchwale budżetowej.

Projekt przewiduje również zwiększenie o 20 punktów procentowych zwrotu gminom środków

wydatkowanych w ramach funduszu sołeckiego. W odniesieniu do najuboższych gmin będzie to

oznaczało zwrot na poziomie 50%. Stanowi to istotne zwiększenie zaangażowania państwa w

promowanie mechanizmów budżetu partycypacyjnego.

Projekt ustawy o zmianie ustawy o funduszu sołeckim będzie opiniowany na najbliższym posiedzeniu

Zespołu ds. Administracji Publicznej i Bezpieczeństwa Obywateli.
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